



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**ANEXO I**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**

**PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**

- **INTRODUÇÃO** A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infra-Estrutura da Prefeitura de Vitória do Xingu-PA.

1. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS (CAMINHÃO), DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA DA PREFEITURA DE VITÓRIA DO XINGU-PA.

2. **DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.**

A proposta deverá ter a descrição dos produtos/serviços, marcas, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3. **DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS.**

Os produtos/serviços serão entregues de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infra-Estrutura da Prefeitura de Vitória do Xingu-PA, mediante empenho.

4. **DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.**

O servidor designado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos

5. **JUSTIFICATIVA.**

Manter a frota de veículos (caminhões) desta Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu em perfeitas condições de uso, de tráfego, rendimento e segurança; evitando desta forma prejuízos para o funcionamento das atividades desta secretaria e diversos setores da administração pública deste município que depende destes serviços, cabendo à empresa especializada executar serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, componetes e acessórios originais.

6. **DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.**

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial SRP, SISTEMA DE REISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas

7. **DA ESTIMATIVA**

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE MARCHA WVC-24.220	5,00	unidade	413,67	2.068,34
2	ALTERNADOR VWC-24.220	2,00	unidade	2.614,00	5.228,00
3	AMORTECEDOR VWC-24.220	12,00	unidade	357,00	4.284,00
4	ANEIS DO MOTOR VWC-24.220	12,00	unidade	343,33	4.120,00
5	AUTOMATICO MT PARTIDA VWC-24.220	3,00	unidade	345,00	1.035,00
6	BARRA DE DIREÇÃO VWC-24.220	4,00	unidade	541,33	2.165,33



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



7	BIELA VWC-24.220	6,00	unidade	630,67	3.784,00
8	BLOCO DO MOTOR VWC-24.220	1,00	unidade	6.356,33	6.356,33
9	BOLSA SUSPENSOR VWC-24.220	2,00	unidade	366,00	732,00
10	BOMBA ALIMENTADORA VWC-24.220	4,00	unidade	719,67	2.878,67
11	BOMBA D' AGUA VWC-24.220	4,00	unidade	532,00	2.128,00
12	BOMBA DE COMBUSTIVEL VWC-24.220	4,00	unidade	766,00	3.064,00
13	BOMBA DE �LEO VWC-24.220	2,00	unidade	795,00	1.590,00
14	BROZINA DE BIELA VWC-24.220	4,00	unidade	464,00	1.856,00
15	BROZINA DE MANCAL VWC-24.220	4,00	unidade	525,67	2.102,67
16	BUCHA DE BIELA VWC-24.220	12,00	unidade	234,67	2.816,00
17	BUCHA DO ESTABILIZADOR VWC-24.220	12,00	unidade	59,67	716,00
18	CABE�OTE DO MOTOR VWC-24.220	2,00	unidade	2.834,67	5.669,33
19	CABO ACELERADOR VWC-24.220	4,00	unidade	287,67	1.150,67
20	CABO TOMADA DE FOR�A VWC-24.220	6,00	unidade	266,67	1.600,00
21	CAIXA ST. COMPLETA VWC-24.220	2,00	unidade	2.005,33	4.010,67
22	CAIXA SUPORTE LD VWC-24.220	4,00	unidade	252,33	1.009,33
23	CAIXA SUPORTE LE VWC-24.220	4,00	unidade	253,00	1.012,00
24	CAMISA MT VWC-24.220	12,00	unidade	709,67	8.516,00
25	CANO INJETOR VWC-24.220	12,00	unidade	492,33	5.908,00
26	CARCA�A DO FILTRO AR VWC-24.220	2,00	unidade	1.164,00	2.328,00
27	CARCA�A DO VOLANTE MOTOR VWC-24.220	2,00	unidade	2.210,33	4.420,67
28	CATRACA DE FREIO VWC-24.220	16,00	unidade	339,67	5.434,67
29	CENTRO DE RODA VWC-24.220	20,00	unidade	666,00	13.320,00
30	CHAVE DE LIMPADOR VWC-24.220	4,00	unidade	403,67	1.614,67
31	CHAVE DE SETA VWC-24.220	4,00	unidade	655,00	2.620,00
32	COMPRESSOR DE AR VWC-24.220	2,00	unidade	3.551,00	7.102,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL F LIX DE FARIAS, N  174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VIT RIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



33	CONJ RETIFICADOR VWC-24.220	4,00	unidade	365,67	1.462,67
34	CONJ SINCRONIZADOR VWC-24.220	4,00	unidade	2.463,33	9.853,33
35	CONJ VALV COMANDO DE MARCHA VWC-24.220	4,00	unidade	924,67	3.698,67
36	COROA E PINHÃO VWC-24.220	2,00	unidade	5.834,33	11.668,67
37	CORREIA DO VENTILADOR VWC-24.220	10,00	unidade	214,00	2.140,00
38	COXIM DIANT CABINE VWC-24.220	12,00	unidade	94,67	1.136,00
39	COXIM DIANT MT VWC-24.220	12,00	unidade	296,33	3.556,00
40	COXIM TRAS CABINE VWC-24.220	24,00	unidade	116,67	2.800,01
41	COXIM TRAS MT VWC-24.220	12,00	unidade	365,00	4.380,00
42	CRUZETA DO CARDAN VWC-24.220	12,00	unidade	445,00	5.340,00
43	CUICA DE FREIO VWC-24.220	12,00	unidade	456,67	5.480,00
44	DIAFRAGMA 7 VWC-24.220	30,00	unidade	37,33	1.119,99
45	DIAFRAGMA 8 VWC-24.220	30,00	unidade	31,67	950,01
46	DISCO DE EMBREAGEM VWC-24.220	4,00	unidade	1.457,33	5.829,33
47	EIXO COMANDO VWC-24.220	2,00	unidade	2.127,67	4.255,33
48	EIXO DO GARFO EMBREAGEM VWC-24.220	8,00	unidade	187,33	1.498,66
49	EIXO ENTALHADO VWC-24.220	2,00	unidade	1.890,33	3.780,67
50	EIXO PILOTO VWC-24.220	2,00	unidade	1.813,00	3.626,00
51	EIXO VIRABREQUIM VWC-24.220	2,00	unidade	4.768,72	9.537,43
52	EMBREAGEM VISCOSA VWC-24.220	4,00	unidade	943,67	3.774,67
53	EMBUCHAMENTO VWC-24.220	6,00	unidade	717,33	4.304,00
54	ENGRENAGEM 1º VWC-24.220	3,00	unidade	638,00	1.914,00
55	ENGRENAGEM 2º VWC-24.220	3,00	unidade	680,00	2.040,00
56	ENGRENAGEM SOLAR VWC-24.220	3,00	unidade	337,33	1.012,00
57	ESPELHO RETROVISOR VWC-24.220	10,00	unidade	385,00	3.850,00
58	FAROL VWC-24.220	4,00	unidade	453,00	1.812,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA – FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



59	FECHADURA DA PORTA VWC-24.220	8,00	unidade	264,00	2.112,00
60	FLANGE DO CAMBIO VWC-24.220	4,00	unidade	463,67	1.854,67
61	GARFO DA EMBREAGEM VWC-24.220	4,00	unidade	460,00	1.840,00
62	GARFO DA REDUÇÃO VWC-24.220	2,00	unidade	1.668,33	3.336,67
63	HÉLICE VWC-24.220	6,00	unidade	415,33	2.492,00
64	INDUZIDO MT PARTIDA VWC-24.220	4,00	unidade	941,67	3.766,67
65	JUNTA DO CAÇOTE VWC-24.220	6,00	unidade	751,00	4.506,00
66	JUNTA DO MOTOR VWC-24.220	4,00	unidade	1.958,67	7.834,67
67	KIT DE EMBREAGEM VWC-24.220	6,00	unidade	3.426,00	20.556,00
68	KIT DO DIFERENCIAL WC-24.220	4,00	unidade	3.271,00	13.084,00
69	JUNTA UNIVERSAL VWC-24.220	10,00	jogo	437,33	4.373,33
70	KIT DO PARAFUSO DE RODA VWC-24.220	100,00	unidade	341,33	34.133,30
71	LONA DE FREIO DIANT VWC-24.220	10,00	unidade	423,33	4.233,33
72	LONA DE FREIO TRASEIRO VWC-24.220	10,00	jogo	354,67	3.546,67
73	LUVA DO CARDAN VWC-24.220	4,00	jogo	744,67	2.978,67
74	LUVA DO PINHÃO VWC-24.220	4,00	unidade	548,33	2.193,33
75	MAÇANETA EXT PORTA VWC-24.220	12,00	unidade	83,00	996,00
76	MANGUEIRA INF RADIADOR VWC-24.220	6,00	unidade	221,00	1.326,00
77	MANGUEIRA SUP RADIADOR VWC-24.220	6,00	unidade	202,67	1.216,00
78	MAQUINA DO VIDRO VWC-24.220	10,00	unidade	264,00	2.640,00
79	MOLA 1º VWC-24.220	30,00	unidade	948,67	28.460,01
80	MOLA 2º VWC-24.220	30,00	unidade	860,00	25.800,00
81	MOLA DA CUICA VWC-24.220	12,00	unidade	188,00	2.256,00
82	MOLA FINA DA CUICA VWC-24.220	12,00	unidade	82,00	984,00
83	MOTOR DE PARTIDA VWC-24.220	2,00	unidade	2.850,67	5.701,33
84	PALHETA DO LIMPADOR VWC-24.220	12,00	unidade	197,67	2.372,00
85	PARABRISA VWC-24.220	4,00	jogo	900,33	3.601,33



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



86	PISTÃO C/ ANEL VWC-24.220	12,00	unidade	886,67	10.640,00
87	POLIA TENSORA VWC-24.220	8,00	unidade	443,67	3.549,34
88	PONTEIRA DO CARDAN VWC-24.220	4,00	unidade	750,00	3.000,00
89	PORCA DE RODA VWC-24.220	120,00	unidade	34,00	4.080,00
90	RADIADOR VWC-24.220	4,00	unidade	2.332,67	9.330,67
91	REGULADOR DE PRESSÃO VWC-24.220	6,00	unidade	1.124,67	6.748,00
92	REGULADOR DE VOLTAGEM VWC-24.220	6,00	unidade	458,33	2.750,00
93	REPARO DA CUICA VWC-24.220	20,00	unidade	174,67	3.493,34
94	REPARO DE VALVULA VWC-24.220	10,00	unidade	193,67	1.936,67
95	RESERVATÓRIO DE AGUA DO RADIADOR VWC-24.220	6,00	unidade	291,00	1.746,00
96	RETENTOR DIANT MOTOR VWC-24.220	4,00	unidade	145,67	582,67
97	RETENTOR DO PINHÃO VWC-24.220	10,00	unidade	206,67	2.066,67
98	RETENTOR DO TRUCK VWC-24.220	20,00	unidade	120,67	2.413,34
99	RETENTOR PINHÃO VWC-24.220	10,00	unidade	177,67	1.776,67
100	RETENTOR RODA DIANT VWC-24.220	20,00	unidade	208,67	4.173,34
101	RETENTOR RODA TRAS VWC-24.220	30,00	unidade	176,00	5.280,00
102	RETENTOR TRAS MT VWC-24.220	5,00	unidade	179,33	896,67
103	RODA VWC-24.220	8,00	unidade	1.107,33	8.858,66
104	RALAMENTO COROA LD VWC-24.220	6,00	unidade	296,33	1.778,00
105	ROLAMENTO COROA LE VWC-24.220	6,00	unidade	380,67	2.284,00
106	ROLAMENTO DE CENTRO VWC-24.220	10,00	unidade	677,33	6.773,33
107	ROLAMENTO DIANT PINHÃO VWC-24.220	6,00	unidade	370,67	2.224,00
108	ROLAMENTO EXT RO9DA DIANT VWC-24.220	10,00	unidade	348,33	3.483,33
109	ROLAMENTO EXT RODA TRAS VWC-24.220	10,00	unidade	371,67	3.716,67
110	ROLAMENTO INT RODA DIANT VWC-24.220	10,00	unidade	393,67	3.936,67
111	ROLAMENTO INT RODA TRAS VWC-24.220	10,00	unidade	353,33	3.533,33

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA – FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



112	ROLAMENTO PONTA PINHÃO VWC-24.220	6,00	unidade	341,00	2.046,00
113	ROLAMENTO TRAS PINHÃO VWC-24.220	6,00	unidade	336,00	2.016,00
114	ROLAMENTO TRUCK VWC-24.220	10,00	unidade	318,67	3.186,67
115	SEMI EIXO VWC-24.220	8,00	unidade	1.631,00	13.048,00
116	SERVO DE EMBREAGEM VWC-24.220	4,00	unidade	945,00	3.780,00
117	SOLENOIDE DE PARADA VWC-24.220	4,00	unidade	499,67	1.998,67
118	TAMBOR DE FREIO VWC-24.220	20,00	unidade	751,33	15.026,66
119	TENSOR DA CORREIA VWC-24.220	6,00	unidade	635,67	3.814,00
120	TERMINAL DE DIREÇÃO VWC-24.220	20,00	unidade	648,00	12.960,00
121	TRAVA DE CABINE VWC-24.220	8,00	unidade	464,00	3.712,00
122	TURBINA VWC-24.220	2,00	unidade	3.120,67	6.241,33
123	VALVULA 4 VIAS VWC-24.220	4,00	unidade	165,67	662,67
124	VALVULA ADM VWC-24.220	18,00	unidade	279,33	5.027,99
125	VALVULA DE ESCAPE VWC-24.220	18,00	unidade	339,67	6.114,01
126	VALVULA DESCARGA RAPIDA VWC-24.220	8,00	unidade	274,33	2.194,66
127	VALVULA FREIO DE MÃO VWC-24.220	4,00	unidade	748,00	2.992,00
128	VALVULA PEDAL VWC-24.220	4,00	unidade	468,00	1.872,00
129	VALVULA RELE VWC-24.220	6,00	unidade	533,33	3.200,00
130	VIDRO DE PORTA VWC-24.220	6,00	unidade	485,33	2.912,00
131	VIRABREQUIM VWC-24.220	2,00	unidade	4.748,67	9.497,33
132	VOLANTE DO MOTOR VWC-24.220	4,00	unidade	2.755,33	11.021,33
133	CARÇAÇA DO CAMBIO VWC-24.220	2,00	unidade	3.093,33	6.186,67
134	ALTERNADOR VWC-26.280	1,00	unidade	3.007,00	3.007,00
135	AMORTECEDOR VWC-26.280	6,00	unidade	3.424,33	20.546,00
136	ARANHA TRAVA VWC-26.280	10,00	unidade	36,00	360,00
137	BARRA DE DIREÇÃO VWC-26.280	3,00	unidade	484,67	1.454,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA – FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



138	BOMBA D' AGUA VWC-26.280	2,00	unidade	758,00	1.516,00
139	BOMBA DE COMBUSTIVEL VWC-26.280	2,00	unidade	1.191,00	2.382,00
140	BOMBA DE ÓLEO MT VWC-26.280	2,00	unidade	979,67	1.959,33
141	BOMBA HIDRAULICA VWC-26.280	2,00	unidade	1.059,33	2.118,67
142	BUCHA BRONZE EIXO "S" VWC-26.280	8,00	unidade	148,33	1.186,66
143	BUCHA DO EIXO "V" VWC-26.280	8,00	unidade	65,00	520,00
144	BUCHA DO ESTABILIZADOR VWC-26.280	12,00	unidade	47,67	572,00
145	BUCHA DO TIRANTE VWC-26.280	20,00	unidade	77,00	1.540,00
146	CABO DE MARCHA VWC-26.280	3,00	unidade	737,33	2.212,00
147	CATRACA DE FREIO VWC-26.280	6,00	unidade	377,67	2.266,00
148	CILINDRO AUX EMBREAGEM	4,00	unidade	461,33	1.845,33
149	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM VWC-26.280	4,00	unidade	938,00	3.752,00
150	COROA E PINHÃO VWC-26.280	2,00	unidade	3.131,67	6.263,33
151	CORREIA DO AC VWC-26.280	6,00	unidade	140,67	844,00
152	CORREIA DO VENTILADOR VWC-26.280	6,00	unidade	183,00	1.098,00
153	COXIM DIANT MT VWC-26.280	6,00	unidade	423,00	2.538,00
154	COXIM INF CABINE VWC-26.280	8,00	unidade	81,33	650,66
155	COXIM SUP CABINE VWC-26.280	8,00	unidade	85,67	685,34
156	COXIM TRAS MT VWC-26.280	6,00	unidade	256,33	1.538,00
157	CRUZETA DO CARDAN VWC-26.280	10,00	unidade	346,67	3.466,67
158	CRUZETA ENTRE EIXO VWC-26.280	6,00	unidade	407,00	2.442,00
159	CUICA DE FREIO VWC-26.280	8,00	unidade	543,33	4.346,66
160	DIAFRAGMA FREIO VWC-26.280	20,00	unidade	47,00	940,00
161	ELETROVENTILADOR VWC-26.280	2,00	unidade	727,00	1.454,00
162	EMBREAGEM VISCOSA VWC-26.280	2,00	unidade	613,33	1.226,67
163	EMBUCHAMENTO VWC-26.280	3,00	unidade	575,33	1.726,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



164	ESPELHO RETROVISOR VWC-26.280	2,00	unidade	453,33	906,67
165	FAROL VWC-26.280	6,00	unidade	433,67	2.602,00
166	FLANGE CAMBIO VWC-26.280	3,00	unidade	1.093,33	3.280,00
167	FLANGE DO PINHÃO VWC-26.280	3,00	unidade	747,67	2.243,00
168	FLEXIVEL DO ESCAPE VWC-26.280	2,00	unidade	436,33	872,67
169	HELICE DO MOTOR VWC-26.280	3,00	unidade	461,33	1.384,00
170	INTERRUPTOR FREIO MT VWC-26.280	4,00	unidade	176,33	705,33
171	JUNTA DO CABEÇOTE VWC-26.280	4,00	unidade	532,33	2.129,33
172	JUNTA MT VWC-26.280	2,00	unidade	781,00	1.562,00
173	JUNTA UNIVERSAL VWC-26.280	8,00	unidade	317,00	2.536,00
174	KIT DE EMBREAGEM VWC-26.280	4,00	unidade	2.846,33	11.385,33
175	KIT DIFERENCIAL VWC-26.280	2,00	unidade	2.609,00	5.218,00
176	KIT PARAFUSO RODA VWC-26.280	100,00	unidade	428,33	42.833,30
177	LANTERNA TRAS VWC-26.280	8,00	unidade	162,67	1.301,34
178	LONA DE FREIO VWC-26.280	10,00	jogo	463,67	4.636,67
179	LUVA DO CARDAN VWC-26.280	3,00	unidade	764,67	2.294,00
180	MAÇANETA EXT PORTA VWC-26.280	6,00	unidade	82,00	492,00
181	MANIVELA DO VIDRO VWC-26.280	20,00	unidade	36,00	720,00
182	MAQUINA DO VIDRO VWC-26.280	6,00	unidade	249,33	1.496,00
183	MOLA 1º VWC-26.280	20,00	unidade	780,00	15.600,00
184	MOLA 2º VWC-26.280	20,00	unidade	775,00	15.500,00
185	MOLA DA CUICA VWC-26.280	20,00	unidade	48,33	966,66
186	MOLA SAPATA VWC-26.280	30,00	jogo	154,67	4.640,01
187	MT DE PARTIDA VWC-26.280	1,00	unidade	2.745,00	2.745,00
188	PALHETA DO LIMPADOR VWC-26.280	8,00	unidade	263,00	2.104,00
189	PARABRISA VWC-26.280	2,00	unidade	1.743,33	3.486,67





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



190	PEDAL DO ACELERADOR VWC-26.280	2,00	unidade	2.207,67	4.415,33
191	POLIA TENSORA VWC-26.280	6,00	unidade	363,00	2.178,00
192	PONTEIRA DO CARDAN VWC-26.280	3,00	unidade	757,33	2.272,00
193	PORCA DO CUBO VWC-26.280	10,00	unidade	26,33	263,33
194	RADIADOR VWC-26.280	2,00	unidade	3.090,33	6.180,67
195	REGULADOR DE PRESSÃO VWC-26.280	3,00	unidade	1.862,00	5.586,00
196	REPARO CENTRAL CUICA VWC-26.280	12,00	unidade	167,00	2.004,00
197	REPARO DE VALVULA VWC-26.280	10,00	unidade	183,00	1.830,00
198	REPARO DO SERVO EMBREAGEM VWC-26.280	5,00	unidade	328,00	1.640,00
199	REPARO EIXO "S" VWC-26.280	12,00	unidade	369,33	4.432,00
200	RESERVATÓRIO AGUA VWC-26.280	4,00	unidade	360,00	1.440,00
201	RETENTOR DIANT MT VWC-26.280	4,00	unidade	169,67	678,67
202	RETENTOR DO PINHÃO VWC-26.280	6,00	unidade	156,67	940,00
203	RETENTOR RODA DIANT VWC-26.280	8,00	unidade	148,33	1.186,66
204	RETENTOR RODA TRAS VWC-26.280	12,00	unidade	180,67	2.168,00
205	RETENTOR TRAS MT VWC-26.280	4,00	unidade	169,67	678,67
206	ROLAMENTO DE CENTRO VWC-26.280	6,00	unidade	467,00	2.802,00
207	ROLAMENTO DIANT PINHÃO VWC-26.280	3,00	unidade	356,67	1.070,00
208	ROLAMENTO LATERAL COROA VWC-26.280	4,00	unidade	420,67	1.682,67
209	ROLAMENTO RODA DIANT EXT VWC-26.280	6,00	unidade	467,07	2.802,40
210	ROLAMENTO RODA DIANT INT VWC-26.280	6,00	unidade	369,17	2.215,00
211	ROLAMENTO RODA TRAS EXT VWC-24.220	6,00	unidade	312,67	1.876,00
212	ROLAMENTO RADA TRAS INT VWC-26.280	6,00	unidade	414,67	2.488,00
213	ROLAMENTO TRAS PINHÃO VWC-26.280	3,00	unidade	356,00	1.068,00
214	SAPATA DE FREIO VWC-26.280	8,00	unidade	504,00	4.032,00
215	SEMI EIXO VWC-26.280	4,00	unidade	1.804,13	7.216,53

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



216	SERVO EMBREAGEM VWC-26.280	3,00	unidade	857,33	2.572,00
217	TAMBOR DE FREIO VWC-26.280	10,00	unidade	836,33	8.363,33
218	TENSOR DA CORREIA VWC-26.280	4,00	unidade	921,00	3.684,00
219	TERMINAL DE DIREÇÃO VWC-26.280	10,00	unidade	343,67	3.436,67
220	TURBINA VWC-26.280	2,00	unidade	7.442,67	14.885,33
221	VALVULA 4 VIAS VWC-26.280	4,00	unidade	470,33	1.881,33
222	VALVULA DESCARGA RAPIDA VWC-26.280	6,00	unidade	533,00	3.198,00
223	VALVULA PEDAL VWC-26.280	2,00	unidade	1.521,00	3.042,00
224	VALVULA RELÉ VWC-26.280	4,00	unidade	675,00	2.700,00
225	VOLANTE DO MT VWC-26.280	2,00	unidade	2.808,67	5.617,33
226	AMORTECEDOR DIANTEIRO F-4000	4,00	unidade	362,33	1.449,33
227	AMORTECEDOR TRASEIRO F-4000	4,00	unidade	434,33	1.737,33
228	ANEIS MOTOR F-4000	8,00	jogo	531,00	4.248,00
229	BARRA DIREÇÃO COMPLETA F-4000	2,00	unidade	4.514,67	9.029,33
230	BIELETA F-4000	4,00	unidade	228,67	914,67
231	BOMBA D' AGUA F-4000	2,00	unidade	633,67	1.267,33
232	BOMBA DE COMBUSTIVEL F-4000	4,00	unidade	771,67	3.086,67
233	BOMBA DE ÓLEO F-4000	2,00	unidade	1.065,33	2.130,67
234	BRONZINA DE BIELA F-4000	3,00	jogo	779,67	2.339,00
235	BRONZINA DE MANCAL F-4000	3,00	jogo	649,67	1.949,00
236	CAIXA DE SATELITE COMPLETA F-4000	2,00	unidade	2.434,00	4.868,00
237	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM F-4000	4,00	unidade	520,67	2.082,67
238	CILINDRO FREIO RADA TRAS F-4000	8,00	unidade	232,67	1.861,34
239	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM F-4000	4,00	unidade	433,00	1.732,00
240	COROA E PINHÃO F-4000	2,00	unidade	3.087,33	6.174,67
241	CORREIA DO VENTILADOR F-4000	8,00	unidade	245,00	1.960,00
242	COXIM DO MOTOR F-4000	6,00	unidade	333,67	2.002,00



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



243	CRUZETA DO CARDAN F-4000	10,00	unidade	195,33	1.953,33
244	CUBO C ROLAMENTO RADA DIAT F-4000	4,00	unidade	938,67	3.754,67
245	DISCO DE FREIO F-4000	6,00	unidade	427,33	2.564,00
246	HELICE F-4000	3,00	unidade	417,67	1.253,00
247	JOGO DE LONA DE FREIO F-4000	6,00	jogo	254,33	1.526,00
248	JUNTA DO CABEÇOTE F-4000	4,00	unidade	322,00	1.288,00
249	JUNTA MOTOR F-4000	2,00	jogo	569,00	1.138,00
250	KIT DE EMBREAGEM F-4000	3,00	unidade	2.204,00	6.612,00
251	KIT FREIO DE DISCO F-4000	8,00	unidade	756,00	6.048,00
252	LUVA DO CARDAN F-4000	3,00	unidade	704,33	2.113,00
253	PARABRISA F-4000	2,00	unidade	1.103,33	2.206,67
254	PASTILHA DE FREIO F-4000	6,00	jogo	210,33	1.262,00
255	PINO GUIA FREIO F-4000	12,00	unidade	48,00	576,00
256	PISTÃO C ANEL F-4000	8,00	unidade	3.099,33	24.794,66
257	PIVO SUPERIOR F-4000	8,00	unidade	217,67	1.741,34
258	POLIA F-4000	6,00	unidade	239,00	1.434,00
259	PONTEIRA DO CARDAN F-4000	3,00	unidade	729,00	2.187,00
260	RETENTOR DIANT MOTOR F-4000	3,00	unidade	161,67	485,00
261	RETENTOR RADA TRAS F-4000	10,00	unidade	116,00	1.160,00
262	RETENTOR TRAS MOTOR F-4000	3,00	unidade	179,33	538,00
263	ROLAMENTO DA COROA F-4000	4,00	unidade	482,00	1.928,00
264	ROLAMENTO DA HELICE F-4000	4,00	unidade	84,67	338,67
265	ROLAMENTO DIANT PINHÃO F-4000	4,00	unidade	367,00	1.468,00
266	ROLAMENTO RODA TRAS EXT F-4000	6,00	unidade	367,00	2.202,00
267	ROLAMENTO RADA TRAS INT F-4000	6,00	unidade	339,00	2.034,00
268	ROLAMENTO TRAS PINHÃO F-400	4,00	unidade	438,67	1.754,67
269	SAPATA DE FREIO F-400	8,00	unidade	459,67	3.677,34

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA – FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



270	SEMI-EIXO DINT F-400	2,00	unidade	1.115,00	2.230,00
271	SEMI-EIXO TRAS F-400	4,00	unidade	1.334,33	5.337,33
272	SUPORTE COM ROLAMENTO CARDAN F-400	4,00	unidade	338,67	1.354,67
273	TAMBOR DE FREIO F-400	6,00	unidade	528,33	3.170,00
274	TENSOR F-400	4,00	unidade	743,00	2.972,00
275	TURBINA F-400	2,00	unidade	4.268,33	8.536,67
276	PIVO INFERIOR F-4000	8,00	unidade	189,33	1.514,66
277	ALTERNADOR PARA FORD CARGO 2622/2629	2,00	unidade	3.150,00	6.300,00
278	AMORTECEDOR PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	548,67	6.584,00
279	ARANHA TRAVA PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	38,33	460,00
280	BARRA DE DIREÇÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	751,33	4.508,00
281	BOMBA D'AGUA PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	749,33	2.997,33
282	BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	4.166,67	25.000,00
283	BOMBA DE ÓLEO PARA FORD CARGO 2622/2629	2,00	unidade	969,67	1.939,33
284	BOMBA HIDRÁULICA PARA FORD CARGO 2622/2629	3,00	unidade	3.825,33	11.476,00
285	BUCHA CENTRAL "V" PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	192,33	2.308,00
286	BUCHA DO ESTABILIZADOR PARA FORD CARGO 2622/2629	16,00	unidade	78,67	1.258,67
287	BUCHA TIRANTE "V" PARA FORD CARGO 2622/2629	24,00	unidade	261,33	6.271,99
288	CATRACA DE FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	465,33	5.584,00
289	CENTRO DE RODA PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	761,67	9.140,00
290	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	867,00	5.202,00
291	COMPRESSOR DE AR PARA FORD CARGO 2622/2629	2,00	unidade	1.357,33	2.714,67
292	CONJ. VALVULA COMANDO MARCHA PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	776,33	3.105,33
293	COROA E PINHÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	3,00	unidade	3.791,33	11.374,00
294	CORREIA DO VENTILADOR PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	237,33	1.898,66
295	COXIM DIANT CABINE PARA FORD CARGO 2622/2629	16,00	unidade	168,33	2.693,33

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



296	COXIM DIANT MT PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	358,33	2.866,66
297	COXIM TRAS CABINE PARA FORD CARGO 2622/2629	16,00	unidade	145,67	2.330,67
298	COXIM TRAS MT PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	403,67	3.229,34
299	CRUZETA CARDAN PARA FORD CARGO 2622/2629	10,00	unidade	378,33	3.783,33
300	CRUZETA DO ENTRE EIXO PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	461,33	2.768,00
301	CUICA DE FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	693,67	5.549,34
302	DIAFRAGMA FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	20,00	unidade	57,00	1.140,00
303	EIXO "V" PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	1.529,00	6.116,00
304	EMBREGEM VISCOSA PARA FORD CARGO 2622/2629	3,00	unidade	1.369,67	4.109,00
305	FAROL PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	436,67	2.620,00
306	FLANGE CAMBIO PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	757,00	3.028,00
307	FLANGE PINHÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	1.093,00	4.372,00
308	HELICE DO MOTOR PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	723,67	2.894,67
309	JUNTA CABEÇOTE MOTOR PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	784,67	3.138,67
310	JUNTA UNIVERSAL PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	455,00	3.640,00
311	KIT DE EMBREGEM PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	2.667,67	10.670,67
312	KIT DO DIFERENCIAL PARA FORD CARGO 2622/2629	2,00	unidade	2.167,33	4.334,67
313	KIT DO PARAFUSO DE RODA PARA FORD CARGO 2622/2629	100,00	unidade	387,00	38.700,00
314	LANTERNA TRAS. PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	189,00	1.512,00
315	ESPELHO RETROVISOR PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	jogo	560,00	2.240,00
316	JUNTA DO MT PARA FORD CARGO 2622/2629	3,00	jogo	1.346,67	4.040,00
317	LONA DE FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	jogo	476,33	5.716,00
318	LUVA CARDAN PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	861,33	3.445,33
319	MAÇANETA EXT PORTA PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	263,00	1.578,00
320	MANIVELA DO VIDRO PARA FORD CARGO 2622/2629	10,00	unidade	37,33	373,33
321	MAQUINA DO VIDRO PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	441,00	3.528,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



322	MOLA CUICA PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	212,67	2.552,00
323	MOLA DA SAPATA FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	30,00	unidade	84,33	2.529,99
324	MOLA FINA DA CUICA PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	131,00	1.572,00
325	MT DE PARTIDA PARA FORD CARGO 2622/2629	2,00	unidade	3.164,67	6.329,33
326	PALHETA LIMPADOR PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	245,33	2.944,00
327	PARABRISA PARA FORD CARGO 2622/2629	2,00	unidade	1.178,33	2.356,67
328	POLIA TENSORA PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	255,00	1.530,00
329	PONTEIRA CARDAN PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	931,00	3.724,00
330	PORCA DE RODA PARA FORD CARGO 2622/2629	100,00	unidade	60,67	6.066,70
331	PORCA DE CUBO PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	36,00	288,00
332	RADIADOR PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	2.446,67	9.786,67
333	REGULADOR PRESSÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	1.341,00	5.364,00
334	REPARO CENTRAL CUICA PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	233,33	2.800,00
335	REPARO DE VALVULA PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	484,67	5.816,00
336	REPARO EIXO"S" PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	741,33	8.896,00
337	RESERVATÓRIO DE AGUA PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	423,33	1.693,33
338	RETENTOR DIANT MT PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	182,00	728,00
339	RETENTOR DO PINHÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	189,67	1.138,00
340	RETENTOR RODA DIANT PARA FORD CARGO 2622/2629	10,00	unidade	155,67	1.556,67
341	RETENTOR RODA TRAS PARA FORD CARGO 2622/2629	20,00	unidade	176,33	3.526,66
342	RETENTOR TRAS MT PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	246,33	985,33
343	ROLAMENTO DE CENTRO CARDAN PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	735,00	5.880,00
344	ROLAMENTO DIANT PINHÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	454,67	1.818,67
345	ROLAMENTO LATERAL COROA PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	376,33	3.010,66
346	ROLAMENTO RODA DIANT EXT PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	422,33	3.378,66
347	ROLAMENTO RODA DIANT INT PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	454,67	3.637,34

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479





Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



348	ROLAMENTO RODA TRAS EXT PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	441,00	3.528,00
349	ROLAMENTO RODA TRAS INT PARA FORD CARGO 2622/2629	8,00	unidade	239,00	1.912,00
350	ROLAMENTO TRAS PINHÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	498,33	1.993,33
351	ROLETE SAPATA FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	20,00	unidade	101,00	2.020,00
352	SAPATA DE FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	492,00	5.904,00
353	SEMI-EIXO PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	1.372,00	8.232,00
354	SERVO DE EMBREAGEM PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	2.356,67	9.426,67
355	TAMBOR DE FREIO PARA FORD CARGO 2622/2629	20,00	unidade	686,00	13.720,00
356	TENSOR CORREIA ALT PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	629,00	2.516,00
357	TERMINAL DIREÇÃO PARA FORD CARGO 2622/2629	12,00	unidade	322,67	3.872,00
358	TURBINA PARA FORD CARGO 2622/2629	2,00	unidade	2.790,00	5.580,00
359	VALVULA 4 VIAS PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	945,33	3.781,33
360	VALVULA DE NEUTRO PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	1.055,33	4.221,33
361	VALVULA DESCARGA RAPIDA PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	864,33	5.186,00
362	VALVULA PEDRAL PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	2.014,67	8.058,67
363	VALVULA RELÉ PARA FORD CARGO 2622/2629	6,00	unidade	777,67	4.666,00
364	VOLANTE DO MT. PARA FORD CARGO 2622/2629	3,00	unidade	2.097,00	6.291,00
365	CHAVE SETA PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	763,00	3.052,00
366	CHAVE SETA COMPLETA PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	1.331,67	5.326,67
367	CHAVE LIMPADOR PARA FORD CARGO 2622/2629	4,00	unidade	487,67	1.950,67
368	AMORTECEDOR PARA VWC-13.180	8,00	unidade	431,33	3.450,66
369	ANEIS DO MOTOR PARA VWC-13.180	4,00	jogo	735,33	2.941,33
370	BALACIN PARA VWC-13.180	12,00	unidade	207,00	2.484,00
371	BARRA DIREÇÃO PARA VWC-13.180	4,00	unidade	741,67	2.966,67
372	BICO INJETOR PARA VWC-13.180	12,00	unidade	1.868,33	22.420,00
373	BIELA DO MOTOR PARA VWC-13.180	6,00	unidade	976,33	5.858,00





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



374	BLOCO DO MOTOR PARA VWC-13.180	1,00	unidade	4.653,00	4.653,00
375	BOMBA D'AGUA PARA VWC-13.180	3,00	unidade	484,33	1.453,00
376	BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA VWC-13.180	3,00	unidade	1.743,33	5.230,00
377	BOMBA DE OLEO PARA VWC-13.180	2,00	unidade	1.225,33	2.450,67
378	BRONZINA DE BIELA PARA VWC-13.180	12,00	unidade	631,67	7.580,00
379	BRONZINA DE MANCAL PARA VWC-13.180	14,00	unidade	459,00	6.426,00
380	CABO ACELERADOR PARA VWC-13.180	3,00	unidade	351,33	1.054,00
381	CABO TOMADA DE FORÇA PARA VWC-13.180	3,00	unidade	404,00	1.212,00
382	CAIXA DE DIREC�O PARA VWC-13.180	2,00	unidade	3.459,33	6.918,67
383	CAIXA DE SATELITE COMPLETA PARA VWC-13.180	2,00	unidade	2.466,33	4.932,67
384	CAIXA SUPORTE LD PARA VWC-13.180	2,00	unidade	545,00	1.090,00
385	CAIXA SUPORTE LE PARA VWC-13.180	2,00	unidade	545,67	1.091,33
386	CANO INJETOR PARA VWC-13.180	12,00	unidade	256,67	3.080,00
387	CARCA�A DO CAMBIO PARA VWC-13.180	1,00	unidade	1.450,00	1.450,00
388	CARDAN DA CA�AMBA PARA VWC-13.180	2,00	unidade	2.108,33	4.216,67
389	CATRACA DE FREIO PARA VWC-13.180	6,00	unidade	391,33	2.348,00
390	CENTRO DE RODA PARA VWC-13.180	8,00	unidade	843,33	6.746,66
391	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM PARA VWC-13.180	4,00	unidade	987,67	3.950,67
392	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM PARA VWC-13.180	4,00	unidade	727,67	2.910,67
393	COROA E PINO PARA VWC-13.180	2,00	unidade	3.024,33	6.048,67
394	CORREIA DO VENTILADOR PARA VWC-13.180	8,00	unidade	224,67	1.797,34
395	COXIM DIANT CABINE PARA VWC-13.180	6,00	unidade	172,67	1.036,00
396	COXIM DIANT MT PARA VWC-13.180	6,00	unidade	190,67	1.144,00
397	COXIM TRAS CABINE PARA VWC-13.180	12,00	unidade	147,67	1.772,00
398	COXIM TRAS MT PARA VWC-13.180	6,00	unidade	198,00	1.188,00
399	CRUZETA DO CARDAN PARA VWC-13.180	8,00	unidade	364,67	2.917,34

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL F LIX DE FARIAS, N  174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VIT RIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



400	CUICA DE FREIO PARA VWC-13.180	6,00	unidade	567,33	3.404,00
401	DIAFRAGMA 7 PARA VWC-13.180	12,00	unidade	60,67	728,00
402	DIAFRAGMA 8 PARA VWC-13.180	12,00	unidade	63,33	760,00
403	DISCO DE EMBREAGEM PARA VWC-13.180	3,00	unidade	997,67	2.993,00
404	EIXO COMANDO VÁLVULA PARA VWC-13.180	2,00	unidade	1.859,33	3.718,67
405	EIXO ENTALHADO PARA VWC-13.180	2,00	unidade	2.096,00	4.192,00
406	EIXO PILOTO PARA VWC-13.180	2,00	unidade	2.335,33	4.670,67
407	EMBREAGEM VISCOSA PARA VWC-13.180	3,00	unidade	992,00	2.976,00
408	EMBUCHAMENTO PARA VWC-13.180	3,00	jogo	691,00	2.073,00
409	ENGRANAGEM 1ª PARA VWC-13.180	2,00	unidade	875,00	1.750,00
410	ENGRANAGEM 2ª PARA VWC-13.180	2,00	unidade	956,33	1.912,67
411	ENGRENAGEM SOLAR PARA VWC-13.180	2,00	unidade	834,33	1.668,67
412	ESPELHO RETROVISOR PARA VWC-13.180	4,00	jogo	255,00	1.020,00
413	FAROL PARA VWC-13.180	6,00	unidade	314,67	1.888,00
414	GARFO DA REDUÇÃO PARA VWC-13.180	3,00	unidade	471,00	1.413,00
415	GARFO DA EMBREAGEM PARA VWC-13.180	3,00	unidade	313,33	940,00
416	HÉLICE PARA VWC-13.180	4,00	unidade	567,33	2.269,33
417	JUNTA DO CABEÇOTE PARA VWC-13.180	8,00	unidade	578,33	4.626,66
418	JUNTA DO MOTOR PARA VWC-13.180	3,00	jogo	974,00	2.922,00
419	JUNTA UNIVERSAL PARA VWC-13.180	8,00	unidade	367,67	2.941,34
420	KIT EMBREAGEM PARA VWC-13.180	4,00	unidade	3.357,00	13.428,00
421	KIT DIFERENCIAL PARA VWC-13.180	2,00	unidade	1.666,67	3.333,33
422	KIT DO MOTOR PARA VWC-13.180	12,00	unidade	2.672,33	32.068,00
423	LONA DE FREIO DIANT PARA VWC-13.180	8,00	unidade	423,33	3.386,66
424	LONA DE FREIO TRAS PARA VWC-13.180	8,00	jogo	407,67	3.261,34
425	LUVA CARDAN PARA VWC-13.180	3,00	unidade	607,67	1.823,00
426	LUVA DO CAMBIO PARA VWC-13.180	3,00	unidade	738,67	2.216,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA – FONE: 093 3521-1479

Pág. 17 de 20.



Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



427	LUVA DO CARDAN PARA VWC-13.180	3,00	unidade	662,67	1.988,00
428	LUVA DO PINHÃO PARA VWC-13.180	3,00	unidade	615,00	1.845,00
429	MANGUEIRA INTERCOOLER PARA VWC-13.180	3,00	unidade	1.056,00	3.168,00
430	MAQUINA DO VIDRO PARA VWC-13.180	8,00	unidade	283,67	2.269,34
431	MOLA 1º PARA VWC-13.180	10,00	unidade	575,00	5.750,00
432	MOLA 2º PARA VWC-13.180	12,00	unidade	636,67	7.640,00
433	MOLA DA CUICA PARA VWC-13.180	8,00	unidade	164,33	1.314,66
434	PARABRISA PARA VWC-13.180	2,00	unidade	973,00	1.946,00
435	POLIA TENSORA PARA VWC-13.180	6,00	unidade	370,00	2.220,00
436	PONTEIRA DO CARDAN PARA VWC-13.180	3,00	unidade	605,00	1.815,00
437	RADIADOR PARA VWC-13.180	2,00	unidade	2.432,33	4.864,67
438	REPARO DA CUICA PARA VWC-13.180	12,00	unidade	286,33	3.436,00
439	REPARO DE VALVULA PARA VWC-13.180	10,00	unidade	297,67	2.976,67
440	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA VWC-13.180	4,00	unidade	374,33	1.497,33
441	RETENTOR DO PINHÃO PARA VWC-13.180	5,00	unidade	153,00	765,00
442	RETENTOR RODA DIANT PARA VWC-13.180	10,00	unidade	142,33	1.423,33
443	RETENTOR RODA TRAS PARA VWC-13.180	10,00	unidade	137,00	1.370,00
444	RODA S/ CAMARA PARA VWC-13.180	6,00	unidade	1.071,67	6.430,00
445	ROLAMENTO COROA LD PARA VWC-13.180	4,00	unidade	428,33	1.713,33
446	ROLAMENTO COROA LE PARA VWC-13.180	4,00	unidade	431,67	1.726,67
447	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VWC-13.180	6,00	unidade	357,33	2.144,00
448	ROLAMENTO DIAT PINHÃO PARA VWC-13.180	4,00	unidade	421,67	1.686,67
449	ROLAMENTO EXT RODA DIANT PARA VWC-13.180	4,00	unidade	410,67	1.642,67
450	ROLAMENTO EXT RODA TRAS PARA VWC-13.180	6,00	unidade	354,00	2.124,00
451	ROLAMENTO INT RODA DIANT PARA VWC-13.180	4,00	unidade	334,67	1.338,67
452	ROLAMENTO INT RODA TRAS PARA VWC-13.180	6,00	unidade	319,67	1.918,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, Nº 174, CENTRO, CEP: 68.383-000, VITÓRIA DO XINGU/PA - FONE: 093 3521-1479



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE LICITAÇÃO



453	ROLAMENTO PONTA PINHÃO PARA VWC-13.180	2,00	unidade	298,67	597,33
454	ROLAMENTO TRAS PINHÃO PARA VWC-13.180	4,00	unidade	414,67	1.658,67
455	SEMI EIXO PARA VWC-13.180	4,00	unidade	1.964,67	7.858,67
456	SINCRONIZADO 2º/3º PARA VWC-13.180	3,00	unidade	1.766,00	5.298,00
457	SINCRONIZADO 4º/5º PARA VWC-13.180	3,00	unidade	1.551,67	4.655,00
458	TAMBOR DE FREIO DIANT PARA VWC-13.180	4,00	unidade	919,67	3.678,67
459	TAMBOR DE FREIO TRAS PARA VWC-13.180	6,00	unidade	908,33	5.450,00
460	TENSOR PARA VWC-13.180	3,00	unidade	846,67	2.540,00
461	TERMINAL DIREÇÃO PARA VWC-13.180	8,00	unidade	341,00	2.728,00
462	TRAVA DA CABINE PARA VWC-13.180	4,00	unidade	390,00	1.560,00
463	TUCHO DO MOTOR PARA VWC-13.180	12,00	unidade	381,67	4.580,00
464	TURBINA PARA VWC-13.180	2,00	unidade	4.959,67	9.919,33
465	VALVULA 4 VIAS PARA VWC-13.180	4,00	unidade	709,33	2.837,33
466	VALVULA DE ADMISSÃO PARA VWC-13.180	18,00	unidade	738,33	13.289,99
467	VALVULA DE ESCAPE PARA VWC-13.180	18,00	unidade	757,00	13.626,00
468	VALVULA DESCARGA RÁPIDA PARA VWC-13.180	6,00	unidade	746,33	4.478,00
469	VALVULA FREIO DE MÃO PARA VWC-13.180	2,00	unidade	846,67	1.693,33
470	VALVULA PEDAL PARA VWC-13.180	2,00	unidade	931,67	1.863,33
471	VALVULA RELÉ PARA VWC-13.180	3,00	unidade	671,33	2.014,00
472	VALVULA SOLENOIDE PARA VWC-13.180	2,00	unidade	544,67	1.089,33
473	VARETA DE TUCHO PARA VWC-13.180	24,00	unidade	278,67	6.688,01
474	VIRABREQUIM PARA VWC-13.180	1,00	unidade	3.191,33	3.191,33
475	VOLANTE DO MOTOR PARA VWC-13.180	2,00	unidade	2.700,67	5.401,33
				VALOR GLOBAL =	1.935.417,39

**VALOR GLOBAL DOS LOTES POR EXTENSO:** R\$ 1.935.417,39 (Um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dezessete reais, trinta e nove centavos)



**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**



**08. RECEBIMENTO DO OBJETO.**

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da Secretaria, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferência da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá ser acompanhada das certidões negativas da Fazenda Federal, Estadual, Municipal, FGTS e INSS,

**09. PAGAMENTO**

O pagamento das despesas do objeto deste Pregão será feito mediante emissão de nota fiscal, em até 30 dias (corridos), após o recebimento do objeto.

**10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

**11. DA VIGÊNCIA DA ATA**

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, após a sua publicação.

**12. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO**

A vigência do contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

---

**TALES DUAN DOS SANTOS SALES**

Pregoeiro

Dec. Mun. nº 2.094/2019